
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro 

direktoriaus 2023 m. vasario 20 d. 

įsakymu Nr. V-46 

 

JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO  VAIKŲ DIENOS 

CENTRO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 
                                                                                 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

1. Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro (toliau – Centras) Vaikų dienos centro 

vidaus tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) apibrėžia bendruosius darbo santykių principus ir elgesio 

normas tarp Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro administracijos, darbuotojų ir vaikų 

dienos centrą lankančių vaikų bei jų artimųjų, darbo drausmės, darbo organizavimo tvarką. 

2.Vaikų dienos centras  teikia socialines, kultūrines, pedagogines, psichologines, praktinės 

pagalbos, maitinimo, vaikų pavėžėjimo paslaugas socialiai remiamiems ir problemų turinčių šeimų 

vaikams bei jų šeimoms, ir  didelį tėvų užimtumą turinčioms šeimoms. Vaikų dienos centras savo 

veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Socialinių paslaugų, Švietimo įstatymais, Vaiko 

teisių konvencija, Socialinių paslaugų katalogu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

norminiais aktais, Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro norminiais aktais, Vaikų dienos 

centro nuostatais. 

3. Vaikų dienos centre (toliau – VDC) dirba socialinis darbuotojas ir individualios priežiūros 

darbuotojai. 

 

II SKYRIUS 

DARBO IR POILSIO LAIKAS 
 

4. Vaikai į VDC renkasi po pamokų, 12- 13 val. ir būna iki VDC darbo valandų pabaigos. 

5. VDC dirba darbo dienomis: I-IV – nuo  8.00 val. iki 17.00 val., V  - nuo 8.00 val. iki 15.45 

val. 

6. Į ekskursijas / išvykas / stovyklas vaikai vyksta socialinio darbuotojo nurodytu laiku. 

Socialinis darbuotojas sudaro vykstančiųjų vaikų sąrašą, kuris tvirtinamas Centro direktoriaus parašu. 

Centro direktorius pasirašo įsakymą dėl leidimo vykti į ekskursiją / išvyką / stovyklą. 

 

III  SKYRIUS 

VAIKUI GARANTUOJAMOS TEISĖS IR GALIMYBĖS 
 

7. Vaiko teisės ir galimybės VDC: 

7.1. jaustis mylimam ir vertingam; 

7.2. jaustis visaverte asmenybe; 

7.3. plėtoti socialinius tarpasmeninius santykius ir pasitikėjimą. 

8. Šios galimybės užtikrinamos: 

8.1. gerbiant vaiką ir jo šeimą, neatsižvelgiant į jos gebėjimą rūpintis vaiku; 

8.2. apsaugoti vaiką nuo žalos ir galimybių atėmimo; 

8.3. dalyvauti vaikui priimant sprendimus, susijusius su jo gerove; 

8.4. bendradarbiauti su visuomenės institucijoms ir grupėmis; 

8.5. nediskriminuoti vaiko ir jo šeimos dėl ekonominių, rasinių ar socialinių skirtumų. 

 

IV SKYRIUS 

VAIKŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
 



2 
 

9. VDC lankantys vaikai privalo: 

9.1. nepraleidinėti užsiėmimų be pateisinamos priežasties, dalyvauti renginiuose; 

9.2. elgtis drausmingai, netrikdyti užsiėmimų rimties; 

9.3. saugoti jiems patikėtus daiktus, apavą, rūbus; 

9.4. nerūkyti, nevartoti svaigalų, negadinti Centro inventoriaus; 

9.5. laikytis VDC darbuotojų nustatytos tvarkos, vykdyti jų geranoriškus nurodymus; 

9.6. be VDC darbuotojų žinios draudžiama naudotis elektriniais prietaisais; 

9.7. be VDC darbuotojų žinios draudžiama neštis į namus kanceliarines, laisvalaikio 

praleidimo priemones ir kt. 

 

V SKYRIUS 

VAIKŲ SKATINIMAS BEI DRAUSMINIMAS 
 

10. Vaikų skatinimui taikomas bihevioristinis socialinio darbo modelis. Taikomos šios 

priemonės: 

10.1. viešas pagyrimas; 

              10.2. raštiška socialinio darbuotojo, direktoriaus padėka; 

10.3. papildomos pramogos (ekskursija, kinas, teatras, išvykos); 

10.4. dovanėlės. 

11. Vaikų drausminimui taikomos šios priemonės: 

              11.1. viešas papeikimas, papildomi įpareigojimai; 

11.2. raštiškas socialinio darbuotojo papeikimas; 

              11.3. draudimas vykti į stovyklas / ekskursijas; 

11.4. mažinamas užsiėmimų lankymo dienų skaičius; 

11.5. vaiko poelgių svarstymas, dalyvaujant VDC darbuotojams, vaiko tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ir vaikui;  

11.6. šalinimas iš VDC. 

 

VI SKYRIUS 

TURTO NAUDOJIMAS IR APSAUGA 

 

12. Kiekvienas VDC darbuotojas, lankytojas privalo tausoti turtą, saugoti inventorių, 

nenaudoti savanaudiškiems tikslams. 

13. Privaloma laikytis nustatytų gaisrinės saugos reikalavimų. 

14. Darbo dienos pabaigoje VDC darbuotojai privalo apžiūrėti patalpas, išjungti elektros 

įrenginius, patikrinti ar nėra pavojaus kilti gaisrui, uždaryti langus ir užrakinti patalpas. 

 

 


